
Quartiere Porto - Saragozza

Proposta N.: DD/PRO/2021/11006

 OGGETTO: PROROGA DELLA CONCESSIONE NON ESCLUSIVA AL GRUPPO NO-TAG
SARAGOZZA DELL'IMMOBILE SITO IN VIA SANTA CATERINA 39

IL DIRETTORE DEL QUARTIERE PORTO-SARAGOZZA

Premesso che

con determina PG N. 262755/2020 del 03/07/2020 il quartiere ha approvato il patto di collaborazione, con
il gruppo informale NO-TAG, finalizzato alla cura, alla riqualificazione ed al monitoraggio delle aree o
superfici interessate da vandalismo grafico individuate dal Comune o in accordo con questo, all’interno
del territorio del quartiere stesso.

tra le forme di sostegno al progetto è stata prevista la concessione a titolo gratuito, anche non esclusivo,
fino al 10/07/2021, dell'immobile (in gestione ACER, cod 2347 70 2), costituente patrimonio
indisponibile del Comune, posto in Bologna, via Santa Caterina 39, identificato al C.F. al Foglio 199,
Mappale 127, Subalterno 27, categoria catastale C/2 (cod. inv. C489 - cod. ACER 2347 70 2), con
superficie netta di mq 11,30 più piccolo wc;

la suddetta concessione è stata prevista per l’immagazzinamento dei materiali e come punto di appoggio
logistico e strumentale agli interventi di rimozione del vandalismo grafico (mero uso magazzino);

Viste

la delibera di Giunta PG n. 251941/2021 indicante gli strumenti per la realizzazione di interventi
sussidiari in collaborazione con la cittadinanza: disposizioni per garantire la continuità operativa fino
all'avvio del nuovo mandato amministrativo, in cui si dà mandato ai dirigenti delle strutture interessate di
valutare l’ opportunità di prorogare al 28 febbraio 2022 la scadenza di patti di collaborazione e
convenzioni aventi un termine di validità allineato a quello di scadenza del mandato amministrativo in
corso;

la delibera del Consiglio di Quartiere P.G. N. 325043/2021 del 21/07/2021 avente ad oggetto "LINEE DI
INDIRIZZO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI IMMOBILI - DISPOSIZIONI PER GARANTIRE LA
CONTINUITA' OPERATIVA" con la quale è stato disposto di dare mandato al direttore di prorogare le
convenzioni e contratti in scadenza fino al 28/02/2022 al fine di dare stabilità e continuità alla gestione
degli stessi , anche nel periodo che ci separa dal pieno funzionamento del nuovo mandato amministrativo

 e nella permanenza dell'emergenza sanitaria in corso;



Considerato che, come peraltro evidenziato anche nella citata delibera di Giunta, le associazioni e i
soggetti del terzo settore hanno subito gravi ripercussioni a causa delle restrizioni delle attività
conseguenti alle misure di contrasto alla pandemia e hanno visto ridursi le risorse, anche finanziarie,

 disponibili per la realizzazione delle loro progettualità e attività;

 Dato atto che:
- le contingenze legate allo stato di emergenza sanitaria determinato dall'epidemia di COVID-19 hanno
reso necessarie la rivalutazione, riprogrammazione e ridefinizione di misure organizzative e iter
procedurali, al fine di assicurare la continuità dei servizi, oltre che valutazioni di tipo amministrativo-
contabile;
- in particolare, in considerazione del permanere del quadro epidemiologico da Covid-19
complessivamente e diffusamente grave su tutto il territorio nazionale, con Decreto Legge n. 25 del 5
marzo 2021 è stato disposto il differimento delle elezioni amministrative al periodo tra il 15 settembre e il
15 ottobre 2021;

 Dato atto che il programma obbiettivo di quartiere approvato con Delibera O.d.G. n. 18/2020 del
07.12.2020 - P.G. N. 512553/2020 aveva previsto in ragione della emergenza sanitaria e della scadenza
del mandato amministrativo la possibile proroga fino al 31/10/21 delle convenzioni e dei contratti in
essere per la conduzione degli immobili assegnati al quartiere

 Ritenuto pertanto opportuno prevedere la possibilità di proroga della concessione non esclusiva del
sopracitato immobile, almeno fino al 28 febbraio 2021, al fine di poter dare stabilità e continuità alla
gestione delle attività previste dal citato patto di collaborazione, anche nel periodo che ci separa dal pieno
funzionamento del nuovo mandato amministrativo e nella permanenza dell'emergenza sanitaria in corso;

Visti:
- l’art. 118 c. 4 della Costituzione;
- Il D.lgs 267/2000 s.m.i. (dell'art. 183 comma 7 e comma 8)
- Il D.lgs 118/2011 ed i relativi allegati, ivi compresi i principi contabili; - Lo Statuto artt. 44 e 64;
- il Regolamento sulla collaborazione tra cittadini e Amministrazione per la cura e la rigenerazione dei
beni comuni urbani;

DETERMINA

di prorogare la concessione non esclusiva, secondo le medesime disposizioni previste dal citato patto di
collaborazione, del immobile - posto in Bologna, via Santa Caterina 39, identificato al C.F. al Foglio 199,
Mappale 127, Subalterno 27, categoria catastale C/2 (cod. inv. C489 - cod. ACER 2347 70 2) - almeno
fino al 28 febbraio 2021, al fine di poter dare stabilità e continuità alla gestione delle attività previste dal
citato patto di collaborazione,

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


